
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

03 февраля 2015 года                                    № 24 

        

 
«Об утверждении плана мероприятий по  

обеспечению свободы выбора модулей комплексного 

 учебного курса «Основы религиозных культур  

и светской этики» в ОО Сасовского муниципального района». 

 

Во исполнение плана мероприятий Министерства образования Рязанской области 

по обеспечению свободы выбора одного из модулей комплексного учебного курса 

«Основы религиозных культур и светской этики» в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях Рязанской области на 2015 год  п р и к а з ы в а ю: 

 

 

 

1. Утвердить муниципальный план мероприятий Управления образования по 

обеспечению свободы выбора одного из модулей комплексного учебного курса 

«Основы религиозных культур и светской этики» в образовательных организациях 

Сасовского муниципального района (Приложение). 

 

 2. Возложить на руководителей муниципальных образовательных организаций 

персональную ответственность за обеспечение свободы выбора одного из модулей 

комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики». 

 

3. Селяевой Г.В. (ОМ и МССО) создать на сайте Управления образования телефон 

«горячей линии» по вопросам свободного и добровольного выбора модуля 

комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики». 

 

4. Лантратовой М.А. (отдел общего образования) осуществлять контроль  

деятельности руководителей муниципальных образовательных организаций  по 

обеспечению свободы выбора одного из модулей комплексного учебного курса 

«Основы религиозных культур и светской этики». 

 

5. По всем обращениям родителей (законных представителей ), связанным с 

нарушением обеспечения свободы выбора одного из модулей комплексного учебного 

курса «Основы религиозных культур и светской этики», проводить проверки. 

 

6. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления:       И.Н.Серѐгина 

 
 С приказом ознакомлены:    Селяева Г.В. 

 

       Лантратова М.А. 



 


